Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2025 - 15:53 16240/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 767/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 767/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Indica ao Executivo manutenção e limpeza do rio ao
longo da Estrada Juvenal Rocha e da Estrada Ernesto
Stockler de Lima, no distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação excessiva e o acúmulo de resíduos dificultam
o fluxo hídrico e ampliam o risco de alagamentos em períodos de chuva, além de
favorecer a proliferação de insetos e animais nocivos. A intervenção é preventiva e
essencial à segurança ambiental e à drenagem local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2 de
dezembro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0AFM5TTF7X94565
		2025-12-04T16:06:13-0300